



PARTER OCH DOMSLUT

Joacim Vilhelmsson

Parter

Tilltalad

JOACIM Tommy Vilhelmsson, 19941025-3216
Torsåsby Solhäll 1, 342 53 Lönashult

Offentlig försvarare
Advokat Anna Heurlin
Advokatbyrån Anna Heurlin AB
Box 156, 432 24 Varberg

Åklagare

Kammaråklagare Mats Ihlbom
Åklagarmyndigheten
Göteborgs åklagarkammare Göteborg
Box 129, 401 22 Göteborg

Domslut

Brott som Joacim Vilhelmsson döms för

Dopningsbrott, ringa brott, 2025-01-09, 2 § 6 p och 3 § 2 st lagen (1991:1969)
om förbud mot vissa dopningsmedel

Grovt vapenbrott, 2025-01-09, 9 kap 1 a § 1 st vapenlagen (1996:67)

Påföljd

Fängelse 4 år

Häktning m.m.

Joacim Vilhelmsson ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Förverkande och beslag

I beslag tagen pistol och 11 patroner förklaras förverkade. (Polismyndigheten, 2025-5000-BG3060 p. 1 (pistol) och 2025-5000-BG3060 p. 2 (patron)).
Beslaget ska bestå.

Beslaget av en papperslapp beslagttaget hos Joacim Vilhelmsson ska bestå tills domen vinner laga kraft. Det beslagtagna ska därefter återlämnas (Polismyndigheten, 2025-5000-BG3060 p. 4 (papper)).

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.

Postadress
Box 81
351 03 Växjö

Besöksadress
Växjö

Expeditionstid
måndag–fredag

Telefon
0470-560 100

E-post
vaxjo.tingsratt@dom.se
Webb
www.domstol.se/vaxjo-tingsratt

I beslag tagna förpackningar med dopningsmedel förklaras förverkade (Polismyndigheten, 2025-5000-BG3060 p. 3 (drog)). Beslaget ska bestå.

Brottsofferfond

Joacim Vilhelmsson ska betala en avgift till brottsofferfonden på 1 000 kr.

Ersättning och återbetalning

Anna Heurlin ska få ersättning av staten med 102 259 kr. Beloppet fördelas enligt följande:

- 49 563 kr arbete
- 29 803 kr tidsspillan
- 2 441 kr utlägg
- 20 452 kr mervärdesskatt

Staten ska stå för kostnaderna.

YRKANDEN

Åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Joacim Vilhelmsson ska dömas för grovt vapenbrott enligt 9 kap 1 a § 1 st vapenlagen (1996:67).

Åklagaren har angett följande gärningsbeskrivning.

1 GROVT VAPENBROTT (5000-K27864-25)

Joacim Vilhelmsson har innehaft en halvautomatisk pistol samt 11 skarpa omantrade kulpatroner utan att ha rätt till det.

Det var den 9 januari 2025 på Torsåsby 2, Lönashult, Alvesta kommun.

Brottet bör bedömas som grovt eftersom vapnet innehafts i en sådan miljö att det typisk sett kan befaras komma till till brottslig användning.

Joacim Vilhelmsson begick gärningen med uppsåt.

Åtalspunkt 2

Åklagaren har begärt att Joacim Vilhelmsson ska dömas för dopningsbrott, ringa brott enligt 2 § 6 p och 3 § 2 st lagen (1991:1969) om förbud mot vissa dopningsmedel.

Åklagaren har angett följande gärningsbeskrivning.

2 DOPNINGSBROTT, RINGA BROTT (5000-K27864-25)

Joacim Vilhelmsson har olovligen innehaft 30 st testogel a 50 mg, som är dopningsmedel - Testosteron.

Det varden 9 januari 2025 på Torsåsby, Lönashult, Alvesta kommun.

Joacim Vilhelmsson begick gärningen med uppsåt.

Häktning m.m.

Åklagaren har begärt att Joacim Vilhelmsson ska vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Förverkande och beslag

Åklagaren har yrkat att en pistol och 11 patroner förverkas från Joacim Vilhelmsson enligt 9 kap 5 § vapenlagen (Polismyndigheten, 2025-5000-BG3060 p. 1 (pistol) och 2025-5000-BG3060 p. 2 (patron)).

Åklagaren har yrkat att beslaget av en papperslapp som påträffades i ett kassaskåp där vapen, ammunition och dopningsmedel påträffades, beslagtaget hos Joacim Vilhelmsson, ska bestå tills domen vinner laga kraft. Det beslagtagna ska därefter återlämnas (Polismyndigheten, 2025-5000-BG3060 p. 4 (papper)).

Åklagaren har yrkat att 30 förpackningar med dopningsmedel förverkas från Joacim Vilhelmsson enligt reglerna om förverkande i 36 kap. brottsbalken (Polismyndigheten, 2025-5000-BG3060 p. 3 (drog)).

SKÄL

Skuldfrågan

Joacim Vilhelmsson har förnekat samtliga gärningar och inte haft någon erinran mot de särskilda yrkandena avseende pistol, patroner, papperslapp och förpackningar med dopningsmedel. Han har uppgett bland annat följande. Han hade inte tillgång till vapnet. Bilder har tagits på vapnet när hans pappa ville att magasin skulle fixas. Han tog bilder på pistolen. Han har inte hanterat några patroner. Numret i kassaskåpet är gammalt och han vet inte hur gamla filmerna är. Han har inte avlossat vapnet och har inte använt dopning. Kassaskåpet stod hos hans far, som avled i september 2024. Han tog bara hand om nycklarna. Han har sin fastighet cirka 100 meter därifrån. Han hade tillgång till fastigheten, men det var inte bara han som hade det. Han vet inte varför han har filmerna i sin telefon eller varför film skickats från hans telefon. Han vet inte varför papperslapp där flugsvamp nämns påträffades i anslutning till pistolen. Han vet inte varför hans far sparar det. Det var inte hans verkstad utan hans pappas verkstad. Kassaskåpet stod i hans fars lägenhet. Han hade inte tillgång till kassaskåpet och kunde inte koden till kassaskåpet.

Av utredningen framgår att bland annat pistol, patroner och dopningsmedel påträffats vid husrannsakan och att detta hittades inuti en låst låda som fanns i ett låst kassaskåp i ett garage. Genom åberopat sakkunnigutlåtande från Nationellt forensiskt centrum (NFC) är det enligt tingsrättens bedömning visat att vapnet är tillståndspliktigt och att patronerna passar till vapnet. Av utredningen framgår att en nyckel som Joacim Vilhelmsson hade passade till lådan i kassaskåpet. I lådan hittades, förutom pistol, patroner och dopningsmedel, även redlinepåsar, våg, lapp med användarnamn till "Flugsvamp" och lapp "Mitt nuvarande NR" med telefonnummer som såvitt framkommit var Joacim Vilhelmssons telefonnummer. Av sakkunnigutlåtanden från NFC framgår att DNA påvisats dels i tre undersökta områden på pistolen (på räfflad

yta på höger kolvsida, mantelgrepp samt avtryckare), dels i ett undersökt område (del av tejp) på en förpackning med tejp i ena änden (ask och hållare till patroner inklusive tejp). Analysen som gällde förpackning med tejp i ena änden visade en blandning av DNA från minst två personer. Av utlåtandet som gäller pistolen framgår att resultaten talar extremt starkt för att DNA:t i de tre områdena kommer från Joacim Vilhelmsson (Grad +4) om man bortser från möjligheten att det kommer från en nära släkting och av utlåtandet som avser pappersförpackningen med tejp i ena änden framgår det att resultaten talar extremt starkt för att del av DNA:t kommer från Joacim Vilhelmsson (Grad +4) om man bortser från möjligheten att det kommer från en nära släkting. Det har vidare framgått att en mobiltelefon påträffades i Joacim Vilhelmssons byxficka samt att det i telefonen fanns två videofilmer och flera bilder på vapen. Filmerna har förevisats och det framgår enligt tingsrättens bedömning att vapen avfyras i garage. Av åberopad analysrapport är det enligt tingsrättens bedömning visat att filmerna fanns i Joacim Vilhelmssons mobiltelefon, att filmerna skickats till Joacim Vilhelmssons telefon den 11 december 2024 och att en av filmerna samma dag skickats vidare. Mot bakgrund av det anförda är det enligt tingsrättens bedömning ställt utom rimligt tvivel att Joacim Vilhelmsson uppsåtligen har innehaft den pistol, de patroner och det dopningsmedel som påträffats.

Vid bedömningen av om en gärning ska rubriceras som grovt vapenbrott ska det särskilt beaktas bland annat om vapnet har innehafts i en sådan miljö att det typiskt sett kan befaras komma till brottslig användning. Som framgått av det ovan anförda hittades i aktuell låda, förutom pistol, patroner och dopningsmedel, även bland annat redlinepåsar, våg och lapp med användarnamn till ”Flugsvamp”. Åberopade sakkunnigutlåtanden från NFC där DNA påvisats talar enligt tingsrättens bedömning för att Joacim Vilhelmsson har hanterat vapnet. Vidare är det enligt tingsrättens bedömning visat att det i mobiltelefon tillhörande Joacim Vilhelmsson fanns videofilm där vapen avfyras i garage och att det även fanns flera bilder på vapen. Som angivits ovan har tingsrätten

funnit att det är visat att filmerna skickats till Joacim Vilhelmssons telefon den 11 december 2024 och att en av filmerna samma dag skickats vidare. Det är alltså enligt tingsrättens bedömning utrett att det i Joacim Vilhelmssons telefon bland annat funnits film där vapen avfyras i garage och att filmen skickats mindre än en månad innan vapnet togs i beslag den 9 januari 2025. Enligt tingsrättens bedömning har vapnet innehafts i en sådan miljö att det typiskt sett kan befaras komma till brottslig användning och vid en samlad bedömning finner tingsrätten att gärningen ska rubriceras som grovt vapenbrott. Mot bakgrund av det anförda och då dopningsbrottet ska rubriceras som dopningsbrott, ringa brott finner tingsrätten att Joacim Vilhelmsson ska dömas för grovt vapenbrott och dopningsbrott, ringa brott.

Påföljd

Brottslighetens straffvärde och art (såvitt gäller grovt vapenbrott) medför att det inte är aktuellt med någon annan påföljd än fängelse. För grovt vapenbrott döms till fängelse i lägst fyra och högst sju år. I detta fall ska fängelsestraffets längd enligt tingsrättens bedömning bestämmas till fyra år.

Häktning

Joacim Vilhelmsson har tidigare dömts för grovt vapenbrott och det finns enligt tingsrättens bedömning risk för att Joacim Vilhelmsson fortsätter sin brottsliga verksamhet. Vidare är det för grovt vapenbrott inte föreskrivet lindrigare straff än fängelse i ett år och sex månader och det är inte uppenbart att det saknas risk för att Joacim Vilhelmsson fortsätter sin brottsliga verksamhet. Med hänsyn till detta och då skälen för häktning uppväger det intrång eller men i övrigt som åtgärden innebär för Joacim Vilhelmsson eller för något annat motstående intresse, ska Joacim Vilhelmsson vara kvar i häkte tills fängelsestraffet får verkställas.

Övriga frågor

Det föreligger enligt tingsrättens bedömning förutsättningar att bifalla yrkandena om förverkande av pistol, patroner och förpackningar med dopningsmedel samt yrkandet om att beslaget av en papperslapp ska bestå tills domen vinner laga kraft.

Joacim Vilhelmsson ska enligt lag (1994:419) om brottsofferfond betala avgift till brottsofferfonden.

Den ersättning som den offentliga försvararen har begärt får anses vara skälig. Kostnaden för försvararen ska, bland annat med hänsyn till påföljden, stanna på staten.

Avräkningsunderlag, se bilaga.

RÄTTEN

Rådmannen Andreas Lööf samt nämndemän.

Digitalt signerad av rådmannen Andreas Lööf

ÖVERKLAGANDEINFORMATION

Hur man överklagar

Överklagandet ska ha kommit in till Växjö tingsrätt senast **den 15 maj 2025**. Överklagandet ska vara skriftligt. Växjö tingsrätt skickar det vidare till Göta hovrätt.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv Växjö tingsrätt och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför. Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till Växjö tingsrätt. Tänk på att skicka

det i god tid med hänsyn till postgången.

Vad händer sedan?

Växjö tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Göta hovrätt.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Göta hovrätt skicka brev på det sättet.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till Göta hovrätt tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning. Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet.

När krävs det prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

- Den åtalade har dömts enbart till böter.
- Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Skadeståndsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och det är kopplat till en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd om

- det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om
- hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.

Beslut i övriga frågor

I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall:

1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt.
2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Vill du veta mer?

Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Växjö tingsrätt eller Göta hovrätt om du har frågor.